Of. NU

Câmara Muníclpal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.J69iOOOI-24

INDICAÇÃO N° 76/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas

Regimentais, seja oficiado, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, dar denominação de "Manoel Corrêa

Porto" na rua existente em frente ao ETA Corrêa Porto, trecho

compreendido entre a Avenida Nicolau Bruno e as Ruas José Naif e
Viriato Montenegro, Jardim Porto Novo.

Justificativa:

Após informalleva nta mento ao Departamento

competente, foi verificado que a rua existente neste quarteirão, não

possui nenhuma denominação. Se realmente procede esta

informação, nada mais justo de que o local leve o nome ,do antigo

proprietário que fez a doação do terreno para uso público.

Plenário SyrioIgnátios, 03 de fevereiro de 2.017.

i>
-:]Q;~-Gt]gf.~vfco)Sra9a Co lu ci

Vereador

Av, Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br